РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

администрация мценского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ш пш  ш о,.т.М ценск
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», постановлениями администрации Мценского района
от 23.05.2017 № 214 «Об утверждении Положения об отделе финансового
контроля администрации Мценского района», от 02.07.2018 № 309
«Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю в Мценском районе»
администрация Мценского района п о с т а н о в л я е т :

1. Органам специальной компетенции администрации Мценского
района, в том числе подведомственным учреждениям:

1.1. В срок до 19.04.2019 организовать работу по подготовке проектно
сметной документации, технического задания на проведение закупок
товаров, работ, услуг, предусмотренных планами-графиками закупок
товаров, работ, услуг на 2019 год.

1.2. В срок до 22.04.2019 организовать и обеспечить проведение
необходимых публичных процедур в соответствии с размещенными
планами - графиками закупок товаров, работ, услуг на 2019 год.

1.3. Обеспечить эффективное расходование бюджетных средств, путем
организации закупок товаров, работ, услуг преимущественно с
применением конкурентных способов определения поставщиков,
подрядчиков, исполнителей.

1.4. Обеспечить заключение контрактов преимущественно с субъектами
малого предпринимательства и/или социально ориентированными
некоммерческими организациями в строгом соответствии действующего
законодательства.

1.5. Усилить контроль за заключением муниципальных контрактов, за
качеством выполнения работ, за исполнением муниципальных контрактов ц
части своевременности исполнения подрядными организациями своих
обязательств, обеспечив проведение претензионной работы при нарушении
условий муниципальных контрактов.

1.6. Еженедельно по пятницам не позднее 12.00 предоставлять
начальнику отдела финансового контроля администрации Мценского
района О. В. Бобровской информацию о ходе выполнения графика
ремонтных и подрядных работ по форме согласно приложению 1.

2. Отделу коммунального хозяйства администрации Мценского
района (Т. А. Салиева), отделу по муниципальному жилищному контролю и
работе с жилищным фондом Мценского района (Р. А. Рожков),
муниципальному казенному учреждению по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления Мценского района «Служба обеспечения
и единая дежурно-диспетчерская служба» (С. Е. Щеглова), обратить особое
внимание на необходимость своевременной организации публичных
процедур, запланированных на 2019 год и исполнение пунктов 1.1. -  1.6.
настоящего постановления.

3. Общему отделу администрации Мценского района
(О. С. Стамбурская) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Мценского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Мценского района Е. А. Ерохину.

Глава Мценского района И. А. Грачев

Приложение ] к постановлению
от/ ^  № ( Л - & / _____

МУЗ

И н ф о р м а ц и я  о  х о д е  в ы п о л н е н и я  г р а ф и к а  р е м о н т н ы х  и  п о д р я д н ы х  р а б о т

№

ЯЧCD
4  н  о
<и5
X я о
X CU
2

XXс
и;
03сз
CQ
О
нх
<и(О

юо

X
лио
X0)
2
X
сЗX

03  .
нх
Я

Xо
X
сЗ
X
иX

к
SX(Uч(U
яо
X
о
X
оо
с

си
чсих  о
а
с
X
2
X
X

а  ярг ч
х  ю о >?
и  с
cdX
Ох

сЗ
ИX
СЗ

н<и
> .
и
н
о
н
о
но

"х
о
н
CU
и
2
XП

U
С

JX
о
Xн н 0) <и

>ч
и
нс_>
н>Л
о
н

5, О
w XИ О
2  нН CD
О  0)о
ч
сЗ сз
X
нCU <и
X оX . Л о о о

и

С р о к  ПОДГОТОВКИ И

р а з м е щ е н и я  а у к ц и о н н о й

д о к у м е н т а ц и и

)Х
X
X ьг и  *  X АЙ •©-
2  Ясз CUCU
X
XV
оCU
X

CQ

х  оXт
X X сЗ сЗ

оз

X
сЗ
ч
X

н
X
сЗ

" в 4

X
сЗ S
m Я Ю сЗ
О Н
ноU
чо

с

X
X
X

и  >>
2  «X. я
X мо
ч

X
сЗ
ч
X

н
X
сЗ

-0 о

XX
X
X
сЗ
сз
<и
X
X
<ив0>
S
3CU

н
X
СЗ

•©-

С р о к и  п р о в е д е н и я  к о н к у р с н ы х

п р о ц е д у р  и  з а к л ю ч е н и я

м у н и ц и п а л ь н ы х  к о н т р а к т о в ,  в  т о м

ч и с л е

«их 5X н
2  я  Ч згоX СЗX
2 «
я  И

1  3

XсЗ
ч
X

исЗ•&

си >Х
X Р
X
<и
си
но X к

3 я
О  ш
2 сисЗ

си си
X

нXсЗ
-е*

юо
о
и*

CJ
Xо
X

X >■»Й и
ч
сия
чо

с

сЗ03

нXсЗ•&

оUо
X
я

<и
X
X
<и X
2
ч
X

СП ЯXT

(Я
н
«cd
&
Xо
X

н
о

юяср
ез

X
яX
XX
о
Си

и

но
ю
я
си
XX
Xси
а
си(U
я
яСП
XXоси

и

н
X
я

-ен

X
я
ч
X

я
•€ь

X
я
ч
X

XX
XяX
<и
2Xси

с